
ANEXO VI 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

Rio Office Comercio de Moveis e Equipamentos Eireli inscrita tio CNPJ n91.496.190/0001-04, 

por intermédio de seu representante legal, a Sra. Sueilen Salustiano dos Santos, portadora da 

Carteira de Identidade n° 12.928.802-3. e do CPF n°054.775.677-16, DECLARA, para fins do 

disposto no Edital do Pregão Eletrônico 110  007/22, sob as sanções administrativas cabiveis e sob 

as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 

( ) MICROEMPRESA, conforme Inciso 1 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 

14/1 2/2006 

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso 11 do artigo 30  da Lei Complementar 

123. de 14/12/2006. Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do 

parágrafo 40  do artigo 30  da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 

Rio de Janeiro - RJ. 24 de março de 2022. 

Suellen Salustdos Santos 

RG: 12.928.802-3 

CPF: 054.775.677-16 

Executiva de Licitações 

P 11.496.190/0001-04 

RIO OFFICE COMERCIO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

Rua Victor Civita, n0  66 Edifício 04 
B(oco 02 Grupo 522 a 526 

Baría da Tijuca - CEP 22.775-044 

RIO DE JANEIRO - RJ _J 

rioofficenet / www.rioofficenet.com.br  

comercial@riooffkenet.com.br  1 21 31 06-3062 / 3217-9473 / 96453-3897 

Rua Victor Civita, 66 - BL 2 / ED 4 / Salas 522 à 526 - Barra da Tijuca - 

Rio de janeiro - Rj Cep: 22.775-044 000171 
assistencia@rioofficenet.com.br  / logistica@rioofficenet.com.br  

21 3106-3062 / 321 7-9473 (Ramal 3)! 97004-4988 

9  

Á 

ki 



[o --NIOFFICE 
MobiIiáro corporativo 

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 70, XXXIII DA CF/88 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico n° PE 007/22, 

promovido por essa DPRJ, na Avenida Marechal Câmara 11° 3 14, Centro - Rio de .laneiro/RJ CEP: 
20.020-080, que a empresa Rio Office Comercio de Moveis e Equipamentos Eireli - CNPJ n° 

11 .496. 190/0001-04 , com sede na Rua Victor Civita n° 66 Edificio 4 Bloco 2 sala 522 Barra da 

Tijuca - Rio de Janeiro - RJ CEP 22.775-044, por mim representada, não possui em seu quadro 

funcional nenhum menor de 18 ( dezoito  ) anos desempenhando trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre ou qualquer trabalho por menor de 16 ( dezesseis  ) anos, em obediência ao art. 7°, inciso 

XXXIII, da Constituição Federal. 

Rio de Janeiro - RJ. 24 de março de 2022. 

P 11.496.190/0001-04  1 

RIO OFFICE COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

Rua Victor Civita, O  66 Edificio 04 
Bloco 02 Grupo 522 a 526 

Barra da TrIUCa - CEP 22775-044 

RIO DE JANEIRO - RJ _J 

Suellen Salust rico dos Satitos 

RG: 12.928.802-3 

CPF: 054.775.677-16 

Executiva de Licitações 

©®@rioofficenet / www.rioofficenet.com.br  

comerdal@riooffjcenet.com.br  121 3106-3062 / 3217-9473 / 96453-3897 

Rua Victor Civita, 66 - BL 2 / ED 4 / Salas 522 à 526 - Barra da Tijuca - 
Rio de janeiro - Rj Cep: 22.775-044 000170  
assistencla@rioofficenet.com.br  / Iogistica@rioofficenet.com.br  

21 3106-3062 / 321 7-9473 (Ramal 3)! 97004-4988 

9 



LE o 

Rio -NOFFICE L~ 
Mobiliário corporativo 

ANEXO V 

DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO À LEI 7.258/2016 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico n° 007/2022, tia 
Av. Marechal Câmara. 314 - 30 andar - Centro. Rio de Janeiro - Ri, que a firma Rio Office 
Comercio de Moveis e Equipamentos Eireli CNPJ n° 11.496i90/0001-04, com sede no Rua 
Victor Civita n° 66 Edifício 4 Bloco 2 Sala 522 Barra da Tijuca CEP 22.775-044 Rio de Janeiro 
- Ri, por mim representada, atende ao disposto na Lei 7.258/2016, apresentando um efetivo de 4 
empregados 

Rio de Janeiro - RJ. 24 de março de 2022. 

Sueilen Salusto dos Santos 

RG: 12.928.802-3 

Cl'F: 054.775.677-16 

Executiva de Licitações 

11.496.19010001-04 

RIO OFFICE COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

Rua Victor Civila, 1°  66 Ediíicio 04 
Bloco 02 Grupo 522 a 526 

Barra da Tijuca - CEP 22 775-044 

RIO DE JANEIRO - RJ _J 

*@rioofficenet / www.rioofficenet.com.br  

comercial@rioofficenet.com.br  121 3106-3062 / 3217-9473 / 96453-3897 

Rua Victor Civita, 66 - BL 2 / ED 4 / Salas 522 à 526 - Barra da Tijuca - 

Rio de Janeiro- Ri Cep: 22.775-044 000 173 
assistencia@rioofficenet.com.br  / logistica@rioofficenet.com.br  
21 3106-3062 / 321 7-9473 (Ramal 3)! 97004-4988 Á 9 



ANEXO Vil 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE L'ROPOSTA 

Sra. Suelien Salustiano dos Santos, portadora da Carteira de Identidade n° 12.928.802-3. e do CPF 
n° 054.775.677-16, como representante devidamente constituido de Rio Office Comercio de 
Moveis e Equipamentos Eireli - CNPJ n° 11.496.190/0001-04, com sede no Rua Victor Civita n° 
66 Edifício 4 Bloco 2 Sala 522 Barra da Tijuca CEP 22.775-044 Rio de Janeiro - Ri. doravante 
denominado LICITANTE, para fins do disposto no Edital n° 007/22, declara, sob as penas da lei, 
em especial o art. 299 do código Penal Brasileiro, que: 

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa 
não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a discutido com ou recebido de 

qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa; 

A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a discutida com ou recebida de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou 
qualquer pessoa 

e) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do presente certame, quanto a participar ou não da referida 
licitação: 

Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação; 

Que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado a, discutido com ou recebido de DEFENSOR1A PUBLICA DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO antes da abertura oficial das propostas e: 

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes 
e informações para firmá-la. 

r 11.496.190/0001-04 1 

RIO OFFICE COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

Rua Victor Civita, n°66 EdiIíco 04 
Bloco 02 Grupo 522 a 526 

Bana da Tjua CEP 22 775-044 
RIODEJANEIRO - RJ 

Rio de Janeiro - Ri. 24 de março de 2022. 

Suellen Salustino dos Santos 

RG 129 88023 

CPF: 054.775.677-16 
Executiva de Licitações 

)j@rioofficenet / www.rioofficenet.com.br  

comercial@rioofficenet.com.br  121 3106-3062 / 3217-9473 / 96453-3897 

Rua Victor Civita, 66 - BL 2 / ED 4 / Salas 522 à 526 - Barra da Tijuca - 

Rio de janeiro - Rj Cep: 22.775-044 

asslstencia@rioofficenet.com.br  / Iogistica@rioofficenet.com.UJ O 1 
21 3106-3062 / 321 7-9473 (Ramal 3)/ 97004-4988 



R,10^  O  
Mobiliário corporativo 

ANEXO VIII 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

Rio de Janeiro 24 de março de 2022 

À Comissão de Pregão a/c Sr. Pregoeiro (a) 

Referente ao Pregão Eletrônico DPRJ n° 007/22 

Rio Office Comercio de Moveis e Equipamentos Eireli. inscrita no CNPJ sob o n° 
11.496.190/0001-04, sediada na Rua Victor Civita n°66 Edifício 4 Bloco 2 Sala 522 Barra da 
Tijuca CEP 22.775.-044 Rio de Janeiro - RJ, neste ato representada pelo seu representante legal, 
a Sra. Suelien Salustiano dos Santos , inscrita no CPF sob o n° 054.775.677-16 , portadora da 
cédula de identidade n° 12.928.802-3 . expedida por DETRAN RJ. DECLARA, sob as penas da 
Lei, que não foram aplicadas penalidades de suspensão temporária da participação em licitação, 
impedimento de contratar ou declaração de inidoneidade pala licitar e contratar por qualquer Ente 
ou Entidade da Administração Federal. Estadual. Distrital e Municipal cujos efeitos ainda 
vigorem. 

Rio Offïce Comercio de Moveis e Equipamentos Eireli 

11.496.190/0001-04 

RIO OFFICE COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

Rua Victor Civita. ri0  66 Edifício 04 
Bloco 02 Grupo 522 a 526 

Barra da Tijuca - CEP 22.775-044 
RIODEJANEIRO - RJ _J 

Suellen Saltisti dos Santos 

RG: ]2.98.802-3 

CPF: 054.775.677-16 

Executiva de I.icitações 

:j 24°0F1ç10 DE  NOTAS - José Mano Pinheiro Pinto 089607AH710809  - Aven4r Almirante Barros 139 C 
- Centro - Rio do Janeiro - Teiefone (21)3553-6021 Reconheço por AUTEttJTIClQE as rma de:

e  

SUELLE SÃLUSTIÀ*o DOS SÀT0S ................. 

Rio de Janeiro, 8,.d 

Emol.: R$ 6.89 T.J+F~os: ,! Tpt . .89 o 8slo: EECQIB4I8.Ryy j- Consue mm 

®@rioofficenet / www.rioofficenet.com.br  

comerdal@rioofficenet.com.br  121 3106-3062 / 321 7-9473 / 96453-3897 

Rua Victor Civita, 66 - BL 2 / ED 4 / Salas 522 à 526- Barra da Tijuca r iSi 
Rio de janeiro - Ri Cep: 22.775-044 ' ' 

assistencia@rioofflcenet.com.br  / Iogistica@rioofficenet.com.br  

21 3106-3062 / 321 7-9473 (Ramal 3)! 97004-4988 

Á 

íh9k9 


